

, dnia 19.10.2022

Sz. P. Henryk Kowalczyk
Wiceprezes Rady Ministrów
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

PETYCJA

Informuje Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, że otrzymałem decyzję odmowną w sprawie udzielenia pomocy z tytułu nadzwyczajnej pomocy dostosowawczej dla producentów świń z powodu, że na dzień 01 kwietnia 2022r nie prowadziłem gospodarstwa, w którym utrzymywane były świnię.

Uświadamiam Ministerstwo jak przepisy działają w stosunku do młodego rolnika, który przejął gospodarstwo od rodziców.

Mam 25 lat prowadzę 9 ha gospodarstwo i hodowlę trzody chlewnej około 50 szt. podlegam ubezpieczeniu w KRUS. Rodzice w dniu 25 maja 2022 roku przekazali mi gospodarstwo rolne wraz z inwentarzem. Zaznaczam, że gospodarstwo rolne, które posiadam, było prowadzone przez moich pradziadków i dziadków i następnie moich rodziców od zawsze były utrzymywane w nim świnię. Warto dodać, że ja nie zakładałem nowej hodowli, nie kupowałem loch czy prosiąt, wszystkie świnię zostały przemieszone w dniu 28 maja z siedziby stada taty na moją nową siedzibę stada wraz z lochami 5 szt. Wnioskowałem o przyznanie pomocy na 16 szt. urodzonych prosiąt, które urodziły się w czerwcu. Jeżeli bym wiedział wcześniej, że przepisy tak działają niesprawiedliwie w stosunku do młodego rolnika to nie przemieszczałbym świń na moją nową siedzibę stada tylko świnię nadal byłby rejestrowane na siedzibę stada mojego taty i wtedy tata otrzymałby pomoc. W dniu 24.03.2022 zostałem upoważniony w ARiMR przez moją tatę do składania wniosków w jego imieniu. Gospodarstwo rolne było w posiadaniu rodziców, ale to ja zajmowałem się wszystkimi sprawami związanymi z prowadzeniem gospodarstwa rolnego w tym hodowlą trzody chlewnej, jest to gospodarstwo rodzinne, więc powinienem otrzymać pomoc do urodzonych prosiąt.

Moim zdaniem Ministerstwo popełniło wielki błąd, utrudniając życie młodym rolnikom, którzy po 1 kwietnia przejęli gospodarstwo rolne do uzyskania pomocy do urodzonych prosiąt. W ustawie powinien być wyjątek odnośnie przejęcia gospodarstwa rolnego po 1 kwietnia 2022. Ja jako młody rolnik bardzo ubolewam nad tym, że zostałem tak potraktowany. Zaledwie kilka miesięcy jako właściciel gospodarstwa rolnego napotykam już pierwsze problemy w administracji publicznej i spotykam się z niesprawiedliwością. Rząd powinien robić wszystko, aby wspierać młodych rolników, mam jednak nadzieję, że Pan Minister w najbliższym czasie ogłosi pomoc dla producentów świń.

Aktualna sytuacja hodowców trzody chlewnej jest dramatyczna szczególnie, że niedawno zostało wprowadzone rozporządzenie przez Pana Ministra dotyczące stawek za wykonywane

czynności weterynaryjne w tym również wystawianie świadectw zdrowia świń, kwota ponad 100zł za wystawienie świadectwa jest nie do przyjęcia tym bardziej, jeżeli świadectwo dotyczy jednej, kilka lub kilkanaście sztuk świń. Kwestia świadectw zdrowia została poruszona we wcześniejszej petycji, która została do Pana Ministra wystosowana. Zaznaczam, że aktualnie ceny skupu żywca wieprzowego spadają, ale niestety ceny zbóż, pasz, koncentratów pną się do góry i ceny produktów coraz bardziej, uderzają w hodowców trzody chlewnej. Usługa inseminacyjna loch w ostatnim czasie bardzo podrożała, koszt usługi dla jeden lochy to 70zł, a do tego dochodzą jeszcze ewentualne powtórki około 50 zł.

Wnoszę o :

- 1. Wprowadzenie pomocy dla producentów świń bez wymogu prowadzenia hodowli świń na dzień 1 kwietnia 2022 roku. Pomoc powinna dotyczyć tych rolników, którzy nie mogli skorzystać z udzielenia pomocy z tytułu nadzwyczajnej pomocy dostosowawczej dla producentów świń, czyli pomoc powinna dotyczyć tego samego okresu do urodzonych prosiąt od 1 kwietnia do 30 czerwca 2022 roku**
- 2. Wprowadzenie pomocy do urodzonych prosiąt od 1 lipca 2022 roku.**
- 3. Częściową refundację kosztów inseminacji loch.**

w załączeniu

- decyzja o odmowie udzielenia pomocy

Z poważaniem